BOLETÍN ECLESIAÍSTICO

DEL

OBISPADO DE SALAMANCA

SUMARIO

- I. ACTA SANCTAE SEDIS. *De la S. R. Univ. Inquisición:* a) Sobre facultad á los ordinarios para dispensar *in matrimoniis concubinariorum in art. mort. ab impedimento clandestin.* b) Dec eto concediendo también á los Superiores Gen. de órdenes Religiosas que las facultades *habitualiter concessas* por la Santa Sede, pasen á sus sucesores.—*De la S. Cong. de Ritos:* a) *De iis quae inter insignes reliquias adnumeranda sunt.* b) *Circa Doxologiam Hymni VENI CREATOR*, etc.—*De la Sag. Cong. de Estudios.* Ordenando que se envíe á esta Cong. un ejemplar de cualquier obra que publicaran los Doctores de las Facultades, sobre las cuales ejerce aquélla jurisdicción.—II. Circular de la Secretaría de Cámara, anunciando órdenes s^o gradas.—III. Las suspensiones de sueldos eclesiásticos.—IV. Ley del timbre, en lo que afecta á la jurisdicción eclesiástica.—V. Concurso abierto por la Academia de Ciencias morales y políticas.—VI. Una Carta.—VII. Anuncio del Provisorato.—VIII. Necrología.

E S. ROM. UNIV. INQUISITIONE

I

Vi concessionis factae Ordinariis dispensandi in periculo mortis ab imped. dirim. in matrimoniis concubinariorum, dispensari potest etiam ab imped. clandestinitatis.

Beatissime Pater,

Episcopus N. N., ad pedes S. V. provolutus, humillime quae sequuntur exponit:

Per Decreta S. R. et U. Inquisitionis dierum 20 februarii 1833 et 1 martii 1839, S. V. benigne facultatem fecit locorum Ordinariis, Parochis communicabilem, etiam per habitualem subdelegationem, qua, urgente mortis periculo, dispensare valeant cum iis, qui juxta leges civiles sunt conjuncti, aut alias in concubinato vivunt, super impedimentis quantumvis publicis matrimonium jure ecclesiastico dirimentibus, excepto S. Presbyteratus Ordine et affinitate lineae rectae ex copula licita proveniente, ut morituri in tanta temporis angustia in faciem Ecclesiae rite copulari et propriae conscientiae consulere valeant.

Jamverò quaestio hac in re exorta est inter viros theologos, utrum vi praedictarum facultatum, liceat Episcopo, data necessitate, dispensare etiam ab impedimento clandestinitatis; alijs quidem affirmantibus, quia nulla de eo fit exceptio in generali concessione; alijs vero negantibus, quia finis concessionis est ut morituri rite in faciem Ecclesiae copulentur, quod importare videtur servandam esse, saltem quoad substantiam, formarum solemnitatem a Tridueno sub nullitate praescriptam.

Hisce praehabitis, Episcopus orator S. V. enixe efflagitat, ut definire pro sua benignitate non dedignetur:

Utrum in citatis Decretis vere comprehendatur etiam facultas dispensandi ab impedimento clandestinitatis; adeo ut ex. gr. Parochus, ab Episcopo habitualiter delegatus, possit in sua Paroecia vel conjungere non suos sed extraneos inibi casu existentes, dispensando a praesentia Parochi proprii, ad quem nullimode valeat haberi recursus; vel etiam conjungere suos, sed sine testibus, pariter dispensando ab eorum praesentia, cum omnino non sint qui testium munere fungi possint.

Et Deus etc.

Feria IV, die 13 Decembris 1899

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis ab Emis. ac Rmis. DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum,

Generalibus Inquisitoribus habita, proposito suprascripto dubio, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem Emi. ac Rmi. Patres respondendum mandarunt:

Affirmative.

Sequenti vero feria VI, die 15 ejusdem mensis et anni, per facultates Emo. ac Rmo. Dno. Cardinali S. Officii Secretario concessas, SSmus. D. N. Leo Div. Prov. Pp. XIII resolutionem Emorum. ac Rmorum. Patrum adprobavit.

I. Can. MANCINI, S. R. et U. *Inquisit Notarius.*

II

Decretum diei 3 Maii 1899 extenditur ad Superiores Generales Ordinum Religiosorum

Beatissime Pater:

Superior Generalis Ordinis N. N. ad pedes S. V. provolutus humiliter postulat ut declarare dignetur:

Utrum resolutio S. R. et U. Inquisitionis die 3 Maii 1899 a S. V. approbata die 5 ejusdem mensis et anni, qua declaratum fuit omnes facultates speciales a Sancta Sede habitualiter concessas Episcopis aliorumque locorum Ordinariis, licet ad praefinitum tempus, ob eorum mortem vel a munere cesationem ad Successores transire, se extendat ad omnes Superiores.

Et Deus etc.

Feria IV, die 20 Decembris 1899

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis coram EE. mis ac RR. mis DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum Inquisitoribus Generalibus habita, proposito supradicto dubio, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EE. ac RR. Patres respondendum decreverunt:

Supplicandum SS.mo pro extentione decreti fer. IV, 3 Maii 1899, ad Superiores Generales Ordinum Religiosorum.

Sequenti vero fer. VI, die 22 ejusdem mensis et anni, per facultades E.mo ac R.mo D.no Cardinali S. Officii Secretario tributas, SS.mus D. N. Leo div. prov. Pp. XIII resolutionem EE morum Patrum adprobavit, ac extensionem praedictam benigne concessit.

I. CAN. MANCINI, S. R. et U. Inquisit, Notarius.

E SACRA CONGREGATIONE RITUUM

I

URBIS ET ORBIS

De iis quae inter insignes reliquias adnumeranda sunt

A pluribus locorum Ordinariis Sacrae Rituum Congregationi sequentia dubia diluenda proposita sunt; videlicet:

Dubium I. Utrum pars anterior brachii, quae antibrachium dicitur, ab alia parte superiori ejusdem brachii separata, haberi possit uti Reliquia insignis?

Dubium II. Utrum idem sit dicendum de eadem parte superiori brachii, quatenus nempe et ipsa uti insignis Reliquia haberi queat?

Dubium III. Utrum cor, lingua, manus, si ex miraculo intactae conserventur, haberi debeant uti Reliquiae insignes?

Et Sacra Rituum Congregatio, re mature perpensa exquisitoque voto Commissionis Liturgicae, ad tria proposita dubia rescribendum censuit:

“*Affirmative*... Et ita respondit ac declaravit:

Die 27 Junii 1899.

II

DECRETUM

Circa Doxologiam Hymni VENI CREATOR e'tc.

Cum Commissio Liturgica quaestionem extendisset super conclusione Hymni *Veni Creator Spiritus*, utrum scilicet consultius esset necne eam semper immutatam dicere; Sacra Rituum Congregatio sententiam suam aperuit momentaque graviora exposuit, quibus innixa suum sentiendi modum amplexata fuerit. Hisce aliisque probe consideratis;

Sacra eadem Rituum Congregatio declaravit:

“Doxologiam *Deo Patri sit gloria,—Et Filio qui a mortuis—Surrexit ac Paraclito—In saeculorum saecula—*ita esse censendam praefati Hymni propriam ut eadem semper sit retinenda ac nunquam, quovis anni tempore vel quocumque occurrente Festo, in aliam mutandam,„ Atque ita servari mandavit.

Die 20 Junii 1899.

SACRA CONGREGATIO STUDIORUM

ILLME. AC REVME. DOMINE:

Summopere laetandum in catholicis Athenaeis val Facultatibus canonicè erectis viros adesse, qui, editis operibus, sacras praesertim disciplinas illustrant, et ab insectatorum erroribus, nimis hoc aevo effrenate disseminatis, strenue vindicare satagunt, ut inde catholica veritas, omnium scientiarum amica, magis magisque splendescat.

Quum autem quidquid praeclarum in lucem profertur ex praedictis Facultatibus, in decus ac solatium quoque cedat hujus S. Congregationis studiis regundis praepositae, facile

comperitur quam maxime intersit ut eadem S. Congregatio cognoscat quae evulgantur opera ab iis qui eisdem Facultatibus sunt addicti. Ne horum opera in posterum manibus aliorum et praesertim discipulorum versentur, quin perspecta sint Huic S. Congregationi, quod prudenti consilio cautum fuit in percelebri Constitutione felic. record. Leonis XII, quae incipit *Quod divina Sapientia* in mentem omnium revocandum censuimus, videlicet, ut quique vel docendi vel alio munere funguntur apud Athenaeae vel Facultates quae jure ad nos pertinent, unum exemplar cujusque operis quod ediderint, ad S. Congregationem, veluti argumentum obsquii, mittere teneantur.